


4

5

7

8

10

12

12

15

16

17

18

19

20

21

23

24

26

27





ЗАКУПКИ
Площадка по государственным

и корпоративным закупкам, ПП  РФ №615

ПРОДАЖИ
Площадка по продаже государственного, 

корпоративного, банковского, 

проблемного и частного имущества

УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР
Профессиональный консультант
по аукционной продаже имущества, 

организации и сопровождению торгов







> 65 000
ОПУБЛИКОВАННЫХ 

ЗАКУПОК

> 360

> 750 МЕСТО СРЕДИ ВСЕХ ЭТП ПО

СУММЕ НМЦ ЗАКУПОК, СВЫШЕ

1.5 ТРЛН РУБ. ПРИРОСТ 71%
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НАСТРОЙКА ЛК 

СПЕЦИАЛИСТАМИ ЭТП РАД

Сокращает трудозатраты со стороны 

заказчикаи минимализирует ошибки

в ходе проведения процедуры закупки

ВАРИАТИВНОСТЬ 

ПРОВЕДЕНИЯ ПРОЦЕДУР

На ЭТП РАД более 1000 вариаций 

проведения закупочных процедур

ПКО / ПРОТОКОЛЫ

/ПЕРЕТОРЖКИ

Различные виды ПКО / протоколов

/переторжек позволит провести

любую закупку



МНОЖЕСТВО 

РОЛЕЙ

Более 20 ролей для более 

гибкой работы на ЭТП

КОНТРОЛЬ 

ЗАКУПОК

Прозрачный контроль закупок 

подведомственных организаций

АДМИНИСТРИРОВАНИЕ 

ДОСТУПОВ

Администрирование доступов в ЛК 

подведомственных организаций
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ВСЁ В ОДНОМ 

ОТЧЕТЕ

Сразу в готовом отчете 

с негативными факторами





ОТЧЕТ ДОСТУПЕН 

В ФОРМАТЕ EXCEL

И СОДЕРЖИТ СЛЕДУЮЩИЕ 

ДАННЫЕ:

Экономия (в рублях, в %) 

Установленные преимущества 

по закупке

Статистика по участию 

Информация о победителе

Жалобы в УФАС

Возможность настройки персональных 

дашбордов
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ОФИЦИАЛЬНАЯ 

ЛИЦЕНЗИЯ
Лицензия на образовательную 

деятельность

ОБУЧАЮЩИЕ 

КУРСЫ
Присоединяйтесь к нашим 

официальным общим 

программам и получайте 

необходимую сертификацию 

для работы

БЕСПЛАТНЫЕ 

ВЕБИНАРЫ
Более 300 бесплатных 

вебинаров. Смотрите наши 

вебинары с приглашенными 

экспертами по актуальным 

темам и изменениям в сфере 

госзакупок

ОСОБЕННЫЙ 

ПОДХОД
Индивидуальное обучение. 

Обратитесь к вашему 

менеджеру в РАД, чтобы 

организовать обучение 

специально по вашим вопросам





Национальный режим на 

ЭТП-РАД



Установление преимущества в отношении товаров российского происхождения



Контроль нахождения ОКПД2 в перечне



«ЗАКУПКА С ПОЛКИ(ППРФ №2323)»

1)Неконкурентная закупка;
2)НМЦД до 20 млн. рублей;
3)Участники только субъекты МСП;
4)Идут в зачет 20%, которые заказчики обязаны
осуществить только у субъектов малого и среднего 
предпринимательства;
5) Полностью осуществляется посредством функционала 
электронной площадки
6) Договор заключается в электронной форме

Основные параметры закупки



1) Участник из числа субъектов МСП размещает предварительное предложение на электронной 
торговой площадке;

2)Оператор ЭТП из числа опубликованных предварительных предложений предложения, 
соответствующие требованиям заказчика. Критерии отбора:
- код ОКПД2
- максимальная цена за единицу
- регион
- наименование предмета закупки
- максимальное и минимальное количество закупаемого товара;

4) Заказчик по утвержденным в Положении о закупке критериям выбирает, с кем из участников 
заключить договор. Договор между ними заключается с использованием программно-аппаратного 
функционала оператора электронной площадки

Порядок осуществления закупки



Порядок осуществления закупки

1)Участник из числа субъектов МСП размещает предварительное предложение на 
электронной торговой площадке;



2) Заказчик размещает информацию о закупке и требованиях к участнику;









Создание заказа 



Заключение договора 









Обратитесь за консультацией 

к нашему эксперту:

Артем Абдулалиев
Представитель ЭТП РАД по Приволжскому федеральному 
округу

abdulaliev@auction-house.ru        8 906 148 21 34

mailto:muhina@auction-house.ru
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